ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
OptiSwitch DI
305044, Россия, Курская область, г. Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, пом. В1, пом. 2/1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ГЖИК.641200.348РЭ
2
Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для ознакомления с техническими данными, правилами

линии от токов короткого замыкания и перегрузок за счет возможности установки в них предохранителей (рекомендуется
использование плавких вставок OptiFuse NH).
Структура условного обозначения OptiSwitch DI-F
Выключатель-разъединитель OptiSwitch DI-F-Х1-Х2-Х3
OptiSwitch DI-F – ​Условное обозначение серии аппаратов.
X1 – ​Обозначение габарита аппарата:
00С – ​на номинальные токи 32–100 А;
00 – ​на номинальные токи 125–160 А;
1 – ​на номинальные токи 200–250 А;
2 – ​на номинальные токи 315–400 А;
3 – ​на номинальные токи 630–800 А.
X2 – ​Обозначение номинального тока:
32–32 А; 45–45 А; 63–63 А; 80–80 А; 100–100 А; 125–125 А; 160–160 А; 200–200 А; 250–250 А; 315–315 А; 400–400 А;
630–630 А; 800–800 А.
Х3 – ​Обозначение количества полюсов: 3 – ​трехполюсный; 4 – ​четырехполюсный.
Пример обозначения 3-х полюсного аппарата на номинальный ток 100 А, при его заказе и документации:
«Выключатель-разъединитель OptiSwitch DI-F‑00C‑100–3».
Структура условного обозначения OptiSwitch DI–MT
Выключатель-разъединитель OptiSwitch DI–MT-Х1-Х2 Х3
OptiSwitch DI–MT – ​Условное обозначение серии аппаратов.
X1 – ​Обозначение номинального тока:
160–160 А; 200–200 А; 250–250 А; 315–315 А; 400–400 А; 630–630 А; 800–800 А; 1000–1000 А; 1250–1250 А; 1600–
1600 А; 2000–2000 А; 2500–2500 А; 3150–3150 А.
Х2 – ​Обозначение количества полюсов: 3 – ​трехполюсный; 4 – ​четырехполюсный.
Х3 – ​Тип разъединителя:
не указано – ​выключатель-разъединитель (положение рукоятки 0-I);
С – ​выключатель-разъединитель реверсивный (положение рукоятки I‑0-II).
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Аппараты OptiSwitch DI-F
2.1.1 Аппараты соответствуют требованиям ГОСТ IEC60947–3–2016.
2.1.2 Сечение присоединяемых проводников приведены в таблице 1.
3
2.1.3 Габаритные, установочные размеры приведены в приложении А.
2.1.4 Степень защиты от воздействия окружающей среды и от соприкосновения с токоведущими частями – ​IP00 по ГОСТ
14254–2015.
2.1.5 Номинальные и предельные значения параметров главной цепи должны соответствовать значениям, указанным
в таблице 1.
2.1.6 Дополнительные устройства.
Аппараты имеют дополнительные устройства и аксессуары (детальный перечень представлен в таблице 2):
- рукоятка черная;
- рукоятка аварийная;
- рукоятка с защитным экраном;
- рукоятка черная с механизмом блокировки;
- рукоятка аварийная с механизмом блокировки;
- вал;
- контакт вспомогательный;
- крышка клеммная верхняя;
- крышка клеммная нижняя.
2.1.6.1 Рукоятка черная.
Рукоятка черная OptiSwitch DI-F предназначена для коммутации аппарата.
2.1.6.2 Рукоятка аварийная.
Рукоятка аварийная OptiSwitch DI-F предназначена для аварийного отключения аппарата, имеющая соответствующую
индикацию.
Таблица 1 – ​Технические характеристики разъединителей OptiSwitch DI-F
Технические характеристики OptiSwitch DI-F-00C-32-100
Номинальный ток, In A 32 45 63 80 100
Номинальное напряжение изоляции, Ui B 1500 1500 1500 1500 1500
Тепловой ток, Ith A 32 45 63 80 100
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение Uimp кВ 8 8 8 8 8
Номинальный ток
AC-21А
400 В А 32 45 63 80 100
500 В А 32 45 63 80 100
690 В А 32 45 63 80 100
АС-22А
400 В А 32 45 63 80 80
500 В А 32 45 63 80 80
690 В А 32 45 63 80 80
АС-23А
400 В А 32 45 63 80 80
500 В А 25 35 45 63 63
690 В А 20 25 32 45 45
DC-21A*
48 В А 32 50 63 80 100
110 В А 32 50 63 80 100
220 В А 32 50 63 80 100
400 В А - - - - -
500 В А - - - - -
600 В А - - - - -
DC-22A*
48 В А 32 50 63 80 80
110 В А 32 50 63 80 80
220 В А 32 50 63 80 80
400 В А - - - - -
500 В А - - - - -
600 В А - - - - -
DC-23A*
48 В А 32 50 63 80 80
110 В А 32 50 50 63 80
220 В А 32 50 50 50 63